

Sec.BPCL

2nd September 2021

The Secretary,
BSE Ltd.,
Phiroze Jeejeebhoy Towers,
Dalal Street,
Mumbai 400 001
BSE Scrip Code: 500547

The Secretary,
National Stock Exchange of India Ltd.,
Exchange Plaza, Plot No C/1,
G Block, Bandra-Kurla Complex,
Mumbai 400051
NSE Symbol : BPCL

Dear Sir/Madam,

Sub: Newspaper Advertisement on Annual General Meeting

We enclose herewith copies of the Newspaper Advertisement published in the newspapers i.e. in Times of India in English language and in Maharashtra Times, in Marathi language on 2nd September 2021 informing about the 68th Annual General Meeting of the Company to be held on Monday, 27th September 2021 at 1030 hrs through Video Conferencing / Other Audio Visual Means.

The above information is also available on the website of the Company at www.bharatpetroleum.in.

This is for your information.

Thanking You,

Yours faithfully,
For Bharat Petroleum Corporation Limited



(V. Kala)
Company Secretary

Encl.: A/a.



Bharat Petroleum Corporation Limited

(A Government of India Enterprise)

Bharat Petroleum
energising lives

CIN: L23220MH1952GOI008931

Regd. Office : Bharat Bhavan, P. B. No. 688, 4 & 6, Currimbhoy Road, Ballard Estate, Mumbai - 400 001. **Phone:** 2271 3000 / 4000, **Fax:** 2271 3874
Email: info@bharatpetroleum.in, **Website:** www.bharatpetroleum.in

INFORMATION REGARDING THE 68th ANNUAL GENERAL MEETING TO BE HELD THROUGH VIDEO CONFERENCING AND BOOK CLOSURE

1. Notice is hereby given that due to ongoing Covid-19 pandemic, 68th Annual General Meeting ('AGM') of the Company is scheduled to be held **on Monday, 27th September, 2021 at 10:30 hrs.** IST through Video Conferencing ("VC") / Other Audio Visual Means ("OAVM") in compliance with the applicable provisions of the Companies Act, 2013 and rules notified there under, Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, read with MCA circulars 20 / 2020 dated 5th May, 2020 and 02/2021 dated 13th January 2021 and SEBI circulars dated 12th May 2020, 15th January 2021 and 23rd July, 2021 to transact the businesses that will be set forth in the Notice of the AGM.
2. In compliance with the relevant circulars, the electronic copies of the notice of the AGM and the Annual Report for the year 2020-21 will be sent to all the shareholders whose email addresses are registered with the Company / Depository Participant(s). The electronic copy of 68th Annual Report of the Company for the Financial Year 2020-21 along with the Notice of the AGM, Financial Statements and other Statutory Reports will also be available on the website of the Company at www.bharatpetroleum.in and on the website of NSDL at <https://www.evoting.nsdl.com>. Additionally, the Notice of AGM will also be available on the website of the stock exchanges on which the securities of the Company are listed i.e. at www.nseindia.com and www.bseindia.com.
3. Members will be able to attend the AGM only through VC / OAVM or view the live webcast at <https://www.evoting.nsdl.com>. The requisite details of the same will be provided by the Company in the AGM notice. Members participating through the VC / OAVM facility shall be reckoned for the purpose of quorum under Section 103 of the Companies Act, 2013.
4. Since the present AGM is being held through VC / OAVM pursuant to the MCA Circulars, the facility to appoint proxies by the members will not be available.

Manner of registering / updating email addresses & the manner in which the members can give their mandate receiving dividends directly in their bank accounts through Electronic Clearing Service (ECS) or any other means

5. Members holding shares in physical mode, who have not registered / updated their email addresses, bank account details etc. with the Company, are requested to register / update the same by writing to the Registrar and Transfer Agents (RTA) of the Company, M/s Data Software Research Co. Pvt. Ltd. (M/s DSRC) email id: bpcl@dsr-cid.in with details of folio number and attaching a self-attested copy of PAN card.
6. Members holding shares in dematerialized mode are requested to register / update their Electronic Bank Mandate (email addresses, bank account details etc). with the relevant Depository Participant.

Manner of casting votes through e-voting

7. The Company will provide the facility to the members for exercising their right to vote by electronic means both through remote e-voting and e-voting during the AGM. The facility for e-voting will be made available during the AGM to those members who could not cast their vote(s) through remote e-voting. The manner of remote e-voting and e-voting during the AGM for shareholders holding shares in dematerialized mode, physical mode and for shareholders who have not registered their email addresses will be provided in the Notice of the AGM.
8. The login credentials for casting votes through e-voting shall be made available to the members through email. Members who do not receive email or whose email addresses are not registered with the Company / RTA / Depository Participant(s) may generate login credentials by following instructions given in the Notes to Notice of AGM which will be available on the website of the company www.bharatpetroleum.in and on the website of NSDL i.e. <https://www.evoting.nsdl.com>. The same login credentials may also be used for attending the AGM through VC / OAVM.

Book Closure for payment of Final Dividend

9. Pursuant to provision of Section 91 of the Companies Act, 2013 read with SEBI (Listing Obligations & Disclosure Requirements) Regulations 2015, the Share Transfer Books and Register of Members of the Company will remain closed from Saturday, 18th September, 2021 to Monday, 27th September, 2021 (both days inclusive) for determining the eligibility of members to receive the final dividend, recommended by the Board of Directors of the Company for the year ended 31st March, 2021 if declared at the AGM as under:
 - a) To all Beneficial Owners in respect of shares held in electronic form as per the data to be made available by NSDL / CDSL as of the close of business hours on Friday, 17th September, 2021.
 - b) To all Members in respect of shares held in physical form after giving effect to valid share transmission and share transposition requests lodged with the Company / Registrar & Share Transfer Agent (RTA) viz., Data Software Research Co. Pvt. Ltd. as of the close of business hours on Friday, 17th September, 2021.
10. The Board of Directors of the Company has recommended a final dividend of Rs.58/- per equity share of face value of Rs.10/- each for the financial year ended 31st March, 2021. The dividend once approved by the shareholders in the forthcoming AGM, will be paid to the eligible shareholders within the stipulated period of thirty days from the conclusion of AGM, electronically through various online transfer modes to those shareholders who have updated their bank account details with the company. For shareholders who have not updated their bank account details with the company, dividend warrants / demand drafts / cheques will be sent to their registered address. To avoid delay in receiving the dividend, shareholders are requested to update their bank details with their depository participants in case securities are held in demat mode and shareholders holding securities in physical form should send request for updating their bank details, to the company's Registrar and share transfer agent (RTA).
11. Members may note that the Income Tax Act, 1961, as amended by the Finance Act, 2020, mandates that dividends paid or distributed by a Company is taxable in the hands of members. The Company shall therefore be required to deduct tax at source ("TDS") at the time of making the payment of dividend. In order to enable us to determine the applicable TDS rate, members are requested to submit the relevant documents on or before Friday, 24th September, 2021. The detailed communication regarding TDS on dividend has been sent to the members and is available on the link: [https://www.bharatpetroleum.in/images/files/Communication%20on%20Tax%20Deduction%20at%20Source%20\(TDS\)%20on%20Final%20Dividend.pdf](https://www.bharatpetroleum.in/images/files/Communication%20on%20Tax%20Deduction%20at%20Source%20(TDS)%20on%20Final%20Dividend.pdf)

For Bharat Petroleum Corporation Limited

Sd/-

(V. Kala)

Company Secretary

Date : 1st September, 2021

Place : Mumbai

Energising Lives. Energising Naya Bharat



भारत पेट्रोलियम कॉर्पोरेशन लिमिटेड

(भारत सरकारचा उपक्रम)

CIN : L23220MH1952GOI008931

नोंदणीकृत कार्यालय : भारत भवन, पो. बॉ. नं. ६८८, ४ व ६, करीमभाय रोड, बॅलार्ड इस्टेट, मुंबई - ४०० ००१.
फोन: ०२२ २२७१ ३००० / ४००० फॅक्स: २२७१ ३८७४
ई-मेल: info@bharatpetroleum.in वेबसाइट: www.bharatpetroleum.in

व्हिडिओ कॉन्फरन्सिंग मार्फत आयोजित करण्यात येणारी ६८वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा आणि समभाग हस्तांतरण पुस्तिका बंद ठेवण्याविषयी माहिती

- ह्याद्वारे सूचना देण्यात येत आहे की, कोविड-१९ ची महामारी सुरू असल्यामुळे एमसीएची परिपत्रके २०/२०२० दिनांक ५ मे २०२० आणि ०२/२०२१ दिनांक १३ जानेवारी २०२१ आणि सेबीची परिपत्रके दिनांक १२ मे २०२०, १५ जानेवारी २०२१ आणि २३ जुलै २०२१ सोबत वाचले असता कंपनी कायदा, २०१३ मधील लागू तरतुदी आणि त्या अंतर्गत तयार करण्यात आलेल्या नियम, सिक्कुरिटीज ऑर्डर एक्सचेंज बोर्ड ऑफ इंडिया (लिस्टिंगच्या जबाबदाऱ्या आणि प्रगटीकरणाच्या आवश्यकता) नियम, २०१५, अन्वये, वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या सूचनेत नमूद करण्यात आलेले कामकाज करण्यासाठी कंपनीची ६८वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा (एजीएम) सोमवार, २७ सप्टेंबर २०२१ रोजी सकाळी १०.३० भागवेळ वाजता व्हिडिओ कॉन्फरन्सिंग ("व्हीसी") / इतर ऑडिओ व्हिड्युअल माध्यमांद्वारा ("ओव्हीएम") द्वारा होईल.
- संबंधित परिपत्रकांची पूर्तता करण्यासाठी, कंपनीपाशी / डिपॉझिटरी सहभागीकडे ज्यांचे ई-मेल अॅड्रेसस नोंदविण्यात आले आहेत अशा सर्व भागधारकांना एजीएमची सूचना आणि वर्ष २०२०-२१ च्या वार्षिक अहवालाच्या इलेक्ट्रॉनिक प्रती पाठविण्यात येतील. आर्थिक वर्ष २०२०-२१ च्या ६८व्या वार्षिक अहवालाची इलेक्ट्रॉनिक प्रत आणि एजीएमची सूचना, वित्तीय विवरण आणि इतर वैधानिक अहवाल यांच्या ई-प्रती कंपनीच्या वेबसाईटवर www.bharatpetroleum.in येथे आणि एनएसडीएलच्या वेबसाईटवर <http://www.evoting.nsdl.com> येथे उपलब्ध आहेत. त्याचप्रमाणे, कंपनीच्या सिक्कुरिटीज जेथे नोंदविण्यात आल्या आहेत अशा स्टॉक एक्सचेंजेसच्या वेबसाईटवर देखील एजीएमची सूचना www.nseindia.com येथे आणि www.bseindia.com येथे उपलब्ध आहे.
- सदस्य फक्त व्हीसी / ओव्हीएम द्वारा सभेला उपस्थित राहू शकतील किंवा <https://www.evoting.nsdl.com> येथे त्याचे प्रत्यक्ष वेबकास्ट पाहू शकतील. कंपनीद्वारा ह्यासंबंधी आवश्यक तपशील वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या सूचनेत देण्यात येईल. कंपनी कायदा, २०१३ मधील कलम १०३ अन्वये व्हीसी / ओव्हीएम द्वारा सभेत सहभागी होणाऱ्या सदस्यांची गणपुर्तीसाठी गणना करण्यात येईल.
- एमसीए यांच्या परिपत्रकानुसार विद्यमान वार्षिक सर्वसाधारण सभा व्हीसी / ओव्हीएम द्वारा घेण्यात येत असल्यामुळे सदस्यांद्वारा प्रॉक्सीजची नेमणूक करण्याची सुविधा उपलब्ध नसेल.

ईमेल अॅड्रेसस नोंदविण्याची/सुधारणा करण्याची पद्धती आणि थेट इलेक्ट्रॉनिक विल्यरिंग सेवेद्वारा (ईसीएस) किंवा इतर माध्यमाद्वारे लाभांश थेट त्यांच्या बँकेच्या खात्यात स्वीकारण्यासाठी सदस्यांनी बंधनकारक माहिती देण्याची पद्धती

- ज्यांनी त्यांचे ई-मेलचे पत्ते, बँकेच्या खात्याचा तपशील वगैरेची कंपनीकडे नोंदणी/सुधारणा केली नाही अशा छापील स्वरूपात समभाग धारण करणाऱ्या सदस्यांना विनंती करण्यात येत आहे की त्यांनी फोलिओ क्रमांकाच्या तपशीलासह आणि पॅनकार्डची स्वयंप्रमाणित प्रत जोडून कंपनीचे रजिस्ट्रार व ट्रान्सफर एजंट (आरटीए), मेसर्स डेटा सॉफ्टवेअर रिसर्च कं. प्रा. लि. (मेसर्स डीएसआरसी) ई-मेल आयडी: bpcl@dsr-cid.in यांना लिहावे.
- डिमिटिरिअलाईज्ड स्वरूपात समभाग धारण करणाऱ्या सदस्यांना संबंधित डिपॉझिटरी सहभागीकडे त्यांचा इलेक्ट्रॉनिक बँक मॅडेट (ई-मेलचा पत्ता/बँकेच्या खात्याचा तपशील वगैरे) यांची नोंदणी/सुधारणा करण्याची विनंती करण्यात येत आहे.

ई-मतदान पद्धतीने मतदान करण्याची पद्धती

- सदस्यांना दूरस्थ ई-मतदान पद्धतीने आणि एजीएमच्या ठिकाणी ई-मतदान पद्धतीने त्यांच्या मतदानाचा अधिकार बजावता यावा यासाठी कंपनीद्वारा सुविधा उपलब्ध करून देण्यात येईल. ज्यांना दूरस्थ ई-मतदान पद्धतीने मतदान करता आले नाही अशा सदस्यांसाठी एजीएमच्या ठिकाणी देखील ई-मतदान सुविधा उपलब्ध असेल. डिमिटिरिअलाईज्ड स्वरूपात, छापील स्वरूपात समभाग धारण करणारे भागधारक आणि ज्यांनी त्यांचा ई-मेलचा पत्ता नोंदविलेला नाही अशा भागधारकांसाठी दूरस्थ ई-मतदान आणि वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या दरम्यान ई-मतदान करण्याच्या पद्धतीची माहिती वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या सूचनेत देण्यात येईल.
- ई-मतदान पद्धतीने मतदान करण्यासाठी सदस्यांना लॉगइनसंबंधी तपशील ई-मेलद्वारा उपलब्ध करून देण्यात येईल. ज्या सदस्यांना ई-मेल मिळणार नाही किंवा ज्यांनी कंपनी/ आरटीए/ डिपॉझिटरी सहभागी(र्गी)कडे त्यांचा ई-मेलचा पत्ता नोंदविलेला नाही असे सदस्य वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या सूचनेत देण्यात आलेल्या टिपांमधील सूचनांचा पाठपुरावा करून लॉगइनचा अधिकार निर्माण करू शकतील, जी कंपनीच्या वेबसाईटवर www.bharatpetroleum.in येथे आणि एनएसडीएलच्या वेबसाईटवर <http://www.evoting.nsdl.com> येथे उपलब्ध आहे. ह्याच लॉगइनसंबंधी माहितीचा व्हीसी/ ओव्हीएम द्वारा एजीएमला उपस्थित राहण्यासाठी उपयोग करता येईल.

अंतिम लाभांशाचे पैसे अदा करण्यासाठी बुक क्लोजर

- कंपनी कायदा २०१३ मधील कलम ११ मधील तरतुदीनुसार आणि सेबी (लिस्टिंगच्या जबाबदाऱ्या आणि प्रगटीकरणाच्या आवश्यकता) नियम २०१५ अन्वये, संचालक मंडळाने ३१ मार्च २०२१ रोजी संपलेल्या वर्षासाठी शिफारस केलेला अंतिम लाभांश, एजीएममध्ये घोषित करण्यात आल्यास, खालीलप्रमाणे, तो स्वीकारण्यासाठी सदस्यांची पात्रता निश्चित करण्यासाठी कंपनीची समभाग हस्तांतरण पुस्तिका आणि सदस्यांचे रजिस्टर शनिवार, १८ सप्टेंबर २०२१ ते सोमवार, २७ सप्टेंबर २०२१ (दोन्ही दिवस समाविष्ट) ह्या कालावधीत बंद राहतील:

- शुक्रवार, १७ सप्टेंबर २०२१ रोजी कामकाजाची वेळ संपण्याच्या वेळी, एनएसडीएल/सीडीएसएल द्वारा उपलब्ध करून देण्यात येणाऱ्या माहितीनुसार इलेक्ट्रॉनिक स्वरूपात समभाग धारण करणारे सर्व लाभधारक मालक.
- कंपनी/रजिस्ट्रार व समभाग हस्तांतरण एजंट (आरटीए) म्हणजे डेटा सॉफ्टवेअर रिसर्च कंपनी प्रा. लि. यांच्याकडे शुक्रवार, १७ सप्टेंबर २०२१ रोजी कामकाजाची वेळ संपण्याच्या वेळी दाखल करण्यात आलेल्या सर्व वैध समभाग हस्तांतरण आणि समभाग स्थानांतरणाची कार्यवाही पूर्ण केल्यानंतर छापील स्वरूपात समभाग धारण करणारे सर्व सदस्य.

- कंपनीच्या संचालक मंडळाने ३१ मार्च २०२१ रोजी संपलेल्या आर्थिक वर्षासाठी रु.१०/- दर्शनी मूल्य असलेल्या प्रत्येक इक्विटी समभागासाठी रु.५/- इतक्या अंतिम लाभांशाची शिफारस केली आहे. आगामी वार्षिक सर्वसाधारण सभेत एकदा भागधारकांनी ह्या लाभांशाला मंजुरी दिली की, वार्षिक सर्वसाधारण सभा संपल्यानंतर निश्चित करण्यात आलेल्या तीस दिवसांच्या कालावधीत, कंपनीपाशी असलेल्या बँकेच्या खात्याच्या माहितीत सुधारणा केलेल्या सर्व पात्र भागधारकांना हस्तांतरणाच्या विविध इलेक्ट्रॉनिक ऑनलाईन पद्धतींनी, लाभांशाचे पैसे देण्यात येतील. ज्यांनी कंपनीपाशी असलेल्या बँकेच्या खात्याच्या माहितीत सुधारणा केली नाही अशा भागधारकांना त्यांच्या नोंदणीकृत पत्त्यावर लाभांशाचे वॉरंटस/ डिमांड ड्राफ्टस / धनादेश पाठविण्यात येतील. लाभांशाचे पैसे मिळण्यास विलंब होणे टाळण्यासाठी, डिमॅट स्वरूपात सिक्कुरिटीज धारण करणाऱ्या भागधारकांना त्यांच्या डिपॉझिटरी सहभागीकडील बँकेच्या तपशीलात सुधारणा करण्याची विनंती करण्यात येत आहे आणि छापील स्वरूपात सिक्कुरिटीज धारण करणाऱ्या भागधारकांनी कंपनीचे रजिस्ट्रार व समभाग हस्तांतरण एजंट (आरटीए) यांना त्यांच्या बँकेच्या खात्यात सुधारणा करण्यासाठी विनंती पाठवावी.

- सदस्यांनी कृपया याची नोंद घ्यावी की, वित्तीय कायदा, २०२० द्वारा सुधारित, आयकर कायदा, १९६१, नुसार, सदस्यांना मिळणारी कंपनीद्वारा वितरित करण्यात येणारी लाभांशाची रक्कम करपात्र आहे. त्यामुळे लाभांशाचे पैसे वितरित करताना कंपनीला मूळ रकमेतून कर वजा ("टीडीएस") करावा लागेल. आम्हाला लागू कराचा दर निश्चित करता यावा यासाठी सदस्यांना शुक्रवार, २४ सप्टेंबर २०२१ रोजी किंवा तत्पुर्वी संबंधित दस्तऐवज सादर करण्याची विनंती करण्यात येत आहे. सदस्यांना लाभांशावरील टीडीएस संबंधी तपशीलवार माहिती पत्राद्वारे कळविण्यात आली आहे आणि ती ह्या लिंकवर उपलब्ध आहे: [https://www.bharatpetroleum.in/images/files/Communication%20on%20Tax%20Deduction%20at%20Source%20\(TDS\)%20on%20Final%20Dividend.pdf](https://www.bharatpetroleum.in/images/files/Communication%20on%20Tax%20Deduction%20at%20Source%20(TDS)%20on%20Final%20Dividend.pdf)

भारत पेट्रोलियम कॉर्पोरेशन लिमिटेड करिता

दिनांक : १ सप्टेंबर २०२१

स्थळ : मुंबई

सही/-

(व्ही. कला)

कंपनी सचिव

Energising Lives. Energising Naya Bharat